

# LED iBond International A/S

Agern Allé 5A, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 36 04 16 09

## Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Peter Mollerup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	LED iBond International A/S Agern Allé 5A 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 36 04 16 09
	Stiftet: 9. juli 2014
	Hjemsted: Hørsholm kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Bjarne Henning Jensen, Formand Frederik Bruhn-Petersen Lars Frederiksen Stig Poulsen Flemming Bent Lindeløv Claus Østergaard Pedersen
<b>Direktion</b>	Rolf H. Sprunk-Jansen
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V
<b>Dattervirksomheder</b>	LED iBond A/S, Hørsholm KBMF IVS under frivillig likvidation, Odsherred LED iBond Spain SL, Spanien

## Hovedtal

---

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	1.046	489	24	56	-268
Resultat af ordinær primær drift	-1.707	-1.705	-2.032	-1.508	-1.269
Finansielle poster, netto	1.293	-1.461	-294	-330	160
Årets resultat	-241	-2.776	-1.808	-1.434	-865
<b>Balance:</b>					
Balancesum	118.483	92.961	88.489	67.574	32.530
Egenkapital	112.204	83.285	56.144	52.677	15.075

Hovedtallene for årene 2016 og 2017 er ikke tilrettet efter fusionen med den tidligere dattervirksomhed LED iBond IPR ApS i 2019.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at være holdingselskab, udviklingselskab samt at foretage investering og dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -240.957 kr. mod -2.776.067 kr. sidste år. Når man ser bort fra de negative effekter af Covid-19 pandemien, anser ledelsen årets resultat for at være som forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.046.161</b>	<b>489.084</b>
2 Personaleomkostninger	-1.064.535	-878.892
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.688.392	-1.315.194
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.706.766</b>	<b>-1.705.002</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.556.357	1.404.971
Nedskrivning af finansielle aktiver	-25.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.238.807	-2.865.841
<b>Resultat før skat</b>	<b>-414.216</b>	<b>-3.165.872</b>
3 Skat af årets resultat	173.259	389.805
<b>Årets resultat</b>	<b>-240.957</b>	<b>-2.776.067</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-240.957	-2.776.067
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-240.957</b>	<b>-2.776.067</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Patenter samt lignende rettigheder	1.184.882	585.751
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	4.643.699	4.730.278
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.828.581</u>	<u>5.316.029</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	80.226.692	55.200.001
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	863.001	27.001
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>81.089.693</u>	<u>55.227.002</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>86.918.274</u></b>	<b><u>60.543.031</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.396.221	23.347.615
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	70.506	70.506
7 Udskudte skatteaktiver	806.307	734.407
8 Tilgodehavende selskabsskat	2.060.669	2.341.735
Andre tilgodehavender	92.867	145.167
Periodeafgrænsningsposter	318.993	43.576
Tilgodehavender i alt	<u>21.745.563</u>	<u>26.683.006</u>
Likvide beholdninger	<u>9.818.988</u>	<u>5.734.836</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>31.564.551</u></b>	<b><u>32.417.842</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>118.482.825</u></b>	<b><u>92.960.873</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	634.593	332.835
Reserve for udviklingsomkostninger	3.622.085	3.121.684
Overført resultat	107.946.953	79.830.584
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>112.203.631</b>	<b>83.285.103</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Konvertible gældsbreve	0	5.000.000
9 Feriepengeforpligtelse, overgangsperiode	117.304	0
9 Gældsbreve	2.295.193	2.288.276
9 Anden langfristet gæld	1.620.153	1.271.868
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.032.650	8.560.144
9 Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
Gæld til pengeinstitutter	1.480	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.127.239	649.924
Anden gæld	1.117.825	465.702
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.246.544	1.115.626
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.279.194</b>	<b>9.675.770</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>118.482.825</b>	<b>92.960.873</b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

10 Eventualposter



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostnin- ger</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	269.852	0	3.094.421	52.779.871	56.144.144
Kontant kapitaludvidelse	0	29.854.043	0	0	29.854.043
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-2.776.067	-2.776.067
Gældskonvertering	62.983	0	0	0	62.983
Overkurs overført til overført resultat	0	-29.854.043	0	29.854.043	0
Overført fra overført resultat	0	0	27.263	-27.263	0
Egenkapital 1. januar 2020	332.835	0	3.121.684	79.830.584	83.285.103
Kontant kapitaludvidelse	135.175	28.924.892	0	0	29.060.067
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-240.957	-240.957
Gældskonvertering	99.418	0	0	0	99.418
Overkurs overført til overført resultat	0	-28.924.892	0	28.924.892	0
Overført fra frie reserver	67.165	0	0	-67.165	0
Overført fra overført resultat	0	0	500.401	-500.401	0
	<b>634.593</b>	<b>0</b>	<b>3.622.085</b>	<b>107.946.953</b>	<b>112.203.631</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved opgørelse af den regnskabsmæssige værdi af visse af selskabets aktiver kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien. Skøn, der er væsentlige for regnskabsafslæggelsen, foretages bl.a. ved opgørelsen af af- og nedskrivning på anlægsaktiver.

De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

	2020	2019
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	931.189	767.739
Pensioner	116.667	100.000
Andre omkostninger til social sikring	6.816	6.816
Personaleomkostninger i øvrigt	9.863	4.337
	<b>1.064.535</b>	<b>878.892</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-71.900	10.327
Skatte kredit	-101.359	-400.132
	<b>-173.259</b>	<b>-389.805</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Patenter samt lignende rettigheder</b>	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter</b>
Kostpris 1. januar 2020	2.285.109	7.856.210
Tilgang	716.281	1.484.663
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>3.001.390</b>	<b>9.340.873</b>
Afskrivninger 1. januar 2020	1.699.358	3.125.932
Årets afskrivninger	117.150	1.571.242
<b>Afskrivninger 31. december 2020</b>	<b>1.816.508</b>	<b>4.697.174</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>1.184.882</b>	<b>4.643.699</b>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	55.200.001	55.200.000
Tilgang i årets løb	25.026.691	0
Overført fra kapitalandele i associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>1</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>80.226.692</u></b>	<b><u>55.200.001</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>80.226.692</u></b>	<b><u>55.200.001</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos LED iBond International A/S</b>
LED iBond A/S, Hørsholm	100 %	12.189.102	-17.381.661	80.200.000
KBMF IVS under frivillig likvidation, Odsherred	100 %	-135.016	-107.667	1
LED iBond Spain SL, Spanien	100 %	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>26.691</u>
				<b><u>80.226.692</u></b>

De oplyste tal for KBMF IVS under frivillig likvidation stammer fra selskabets årsrapport fra 2019, da selskabet endnu ikke har aflagt årsrapport for 2020.

Selskabet LED iBond Spain SL har endnu ikke aflagt årsrapport.

Regnskabet for LED iBond A/S er endnu ikke underskrevet, hvorfor tallene for denne således er baseret på udkastet af selskabets årsrapport for 2020.

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>6. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	27.001	1
Tilgang i årets løb	861.000	27.001
Afgang i årets løb	<u>-25.000</u>	<u>-1</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>863.001</u></b>	<b><u>27.001</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>863.001</u></b>	<b><u>27.001</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos LED iBond International A/S</b>
LED Livestock ApS, Odense	41 %	1.197.993	-119.128	1
LED Aviation A/S, Roskilde	41 %	-4.532	-8.532	252.000
LED VirusKill A/S, Hørsholm	45 %	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>611.000</u>
				<b><u>863.001</u></b>

Selskaberne LED Livestock ApS og LED Aviation IVS har alle afsluttet regnskabsår pr. 31. december 2020, men har endnu ikke aflagt årsrapport, hvorfor tallene er baseret på selskabernes årsrapporter for 2019.

Selskabet LED VirusKill A/S har afsluttet første regnskabsår pr. 31. december 2020, men har endnu ikke aflagt årsrapport.

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>		
<b>7. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2020	734.407	744.734		
Udskudt skat af årets resultat	<u>71.900</u>	<u>-10.327</u>		
	<b><u>806.307</u></b>	<b><u>734.407</u></b>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	-1.282.288	-1.164.345		
Fremført underskud fra tidligere år	<u>2.088.595</u>	<u>1.898.752</u>		
	<b><u>806.307</u></b>	<b><u>734.407</u></b>		
<b>8. Tilgodehavende selskabsskat</b>				
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2020	2.341.735	2.457.601		
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-2.341.735	-2.457.601		
Beregnet selskabsskat for indeværende år	<u>2.060.669</u>	<u>2.341.735</u>		
	<b><u>2.060.669</u></b>	<b><u>2.341.735</u></b>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b><u>Gæld i alt</u></b>	<b><u>Kortfristet</u></b>	<b><u>Langfristet</u></b>	<b><u>Restgæld</u></b>
	<b><u>31/12 2020</u></b>	<b><u>del af lang-</u></b>	<b><u>gæld</u></b>	<b><u>efter 5 år</u></b>
		<b><u>fristet gæld</u></b>	<b><u>31/12 2020</u></b>	
Feriepengeforpligtelse, overgangsperiode	117.304	0	117.304	0
Gældsbreve	2.295.193	0	2.295.193	2.190.000
Anden langfristet gæld	<u>1.620.153</u>	<u>0</u>	<u>1.620.153</u>	<u>1.620.153</u>
	<b><u>4.032.650</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>4.032.650</u></b>	<b><u>3.810.153</u></b>
<b>10. Eventualposter</b>				
<b>Sambeskatning</b>				
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.				
Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.				